
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

 

Prot.n. _2573-06-02 ________ 

Bricherasio,  21    marzo 2017    

 

 

OGGETTO: Acquisto materiale bibliografico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il programma annuale  per l’E.F. 2017 

VISTA l’assegnazione prot. n. 3271 del 25/2/2015 di € 497,90 per acquisto di libri in comodato 

d’uso agli studenti, ai sensi dell’art.6 c.2 del D.L. 104/2013 e la relativa riscossione con 

imputazione a bilancio 

VISTE  le richieste presentate dai docenti 

CONSIDERATA l’esigenza di dotare i plessi dell’istituto di materiali bibliografici da utilizzare con 

gli alunni con bisogni educativi speciali (BES) e con gli alunni stranieri da alfabetizzare                          

VISTO che tali materiali   sono indispensabili per l’attività didattica e che l’attività amministrativa  

deve essere svolta con criteri di economicità e semplificazione 

VISTE le disposizioni in vigore riguardanti le procedure di acquisto previste per le istituzioni 

scolastiche 

VISTO il D.I. n. 44/2001 

VISTO l’art. 1 comma 450 della L.296/2006 

VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato dal C.I. in data 15/06/2016 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure in economia 

VERIFICATO che su CONSIP-MEPA  non sussistono Convenzioni attive e offerte in cataloghi per 

i suddetti prodotti 

RILEVATO che trattasi di materiali   bibliografici specializzati reperibili presso fornitori 

qualificati 

INDIVIDUATA la casa Editrice  Erickson  quale fornitore   idoneo 

VISTI i  cataloghi con il preventivo di spesa  

 

DETERMINA 

 

- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di individuare come acquisibile in economia-affidamento diretto la fornitura del materiale 

specialistico sopracitato 

- di disporre l’acquisto del materiale in premessa presso la casa Editrice Erickson   per un 

importo complessivo di € 497,00 

- di imputare la spesa all’aggregato A02 che presenta la necessaria disponibilità 

 

 

                                                                              Il Dirigente Scolastico  

           Prof. Roberto BECCARIA          


